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мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.03.2010 г. № 547-п/1
Об установлении тарифов

на оказание платных услуг, предоставляемых
МОУ средней общеобразовательной школой 
с углубленным изучением отдельных предметов № 41
городского округа Тольятти, подведомственным
департаменту образования мэрии
городского округа Тольятти на период

2009-2010 учебный год
В целях организации работы по оказанию платных услуг МОУ средней общеобразовательной школой с углубленным изучением отдельных предметов № 41 городского округа Тольятти, в соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008 г. № 1045 «О Положении о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти», постановлением мэрии городского округа Тольятти 
от 18.08.2009 г. № 1856-п/1 «Об утверждении Положения об оказании платных услуг муниципальными образовательными учреждениями городского округа Тольятти, подведомственными департаменту образования мэрии», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на оказание платных услуг МОУ средней общеобразовательной школой с углубленным изучением отдельных предметов № 41 городского округа Тольятти на 2009-2010 учебный год (приложение). 
2. МОУ средней общеобразовательной школе с углубленным изучением отдельных предметов № 41 городского округа Тольятти, подведомственному департаменту образования мэрии городского округа Тольятти (Кочукина И.В.), применять установленные настоящим постановлением тарифы по истечении 30 дней с момента опубликования.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.

Мэр        








          А.Н.Пушков 

	
	
	
	
	Приложение

к постановлению мэрии                городского округа Тольятти      
от 05.03.2010 г. № 547-п/1

	Тарифы на оказание платных услуг, предоставляемые МОУ

средней общеобразовательной школой с углубленным изучением

отдельных предметов № 41 городского округа Тольятти,

подведомственным департаменту образования мэрии

городского округа Тольятти, на 2009-2010 учебный год

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	№ 
	Наименование платных услуг
	Класс (группа)
	Количество часов в год
	Количественный норматив наполняемости группы (чел.)
	Стоимость услуги в группе за 1 час(руб.)
	Тариф за академический час программы на 1 учащегося (воспитанника), руб.

	1
	Развитие детей седьмого года жизни в школе дошкольника
	дошк.
	68
	15
	310,50
	20,70

	2
	Занимательный русский язык
	3
	34
	18
	493,50
	27,42

	3
	Занимательный русский язык
	4
	34
	18
	493,50
	27,42

	4
	Занимательная математика
	3
	34
	18
	493,50
	27,42

	5
	Занимательная математика
	4
	34
	18
	493,50
	27,42

	6
	Риторика
	1
	34
	18
	493,50
	27,42

	7
	Риторика
	2
	34
	18
	493,50
	27,42

	8
	Риторика
	3
	34
	18
	493,50
	27,42

	9
	Риторика
	4
	34
	18
	493,50
	27,42

	10
	Экология для младших школьников
	3
	34
	18
	493,50
	27,42

	11
	Планета загадок
	4
	34
	18
	493,50
	27,42

	12
	Учим английский язык, играя
	1
	34
	18
	493,50
	27,42

	13
	Учим английский язык, играя
	2
	34
	18
	493,50
	27,42

	14
	Учим английский язык, играя
	3
	34
	18
	493,50
	27,42

	15
	Учим английский язык, играя
	4
	34
	18
	493,50
	27,42

	16
	Информатика в играх и задачах
	1
	34
	18
	493,50
	27,42

	17
	Хоровой класс
	1
	34
	18
	493,50
	27,42

	18
	Хоровой класс
	2
	34
	18
	493,50
	27,42

	19
	Хоровой класс
	3
	34
	18
	493,50
	27,42

	20
	Хоровой класс
	4
	34
	18
	493,50
	27,42

	21
	Занимательный русский язык
	5
	34
	18
	493,50
	27,42

	22
	Занимательная математика
	5
	34
	18
	493,50
	27,42

	23
	Уроки словесности
	7
	34
	18
	493,50
	27,42

	24
	Уроки словесности
	8
	34
	18
	493,50
	27,42

	25
	Уроки словесности
	9
	34
	18
	493,50
	27,42

	26
	Практикум по чтению
	5
	34
	18
	493,50
	27,42

	27
	Практикум по чтению
	6
	34
	18
	493,50
	27,42

	28
	Культура речевого общения (английский язык)
	7
	34
	18
	493,50
	27,42

	29
	Культура речевого общения (английский язык)
	8
	34
	18
	493,50
	27,42

	30
	Кройка и шитье
	8
	34
	18
	493,50
	27,42

	31
	Кройка и шитье
	9
	34
	18
	493,50
	27,42

	32
	Занимательная математика
	5
	34
	18
	493,50
	27,42

	33
	Занимательная математика
	6
	34
	18
	493,50
	27,42

	34
	Занимательная математика
	7
	34
	18
	493,50
	27,42

	35
	Занимательная математика
	8
	34
	18
	493,50
	27,42

	36
	Занимательная математика
	9
	34
	18
	493,50
	27,42

	37
	Мир химии
	7
	68
	15
	496,60
	33,11

	38
	Курс "Подготовка в ССУЗ по русскому языку"
	9
	34
	15
	493,50
	32,90

	39
	Курс "Подготовка в ССУЗ по математике"
	9
	34
	15
	493,50
	32,90

	40
	Решение задач по химии повышенного уровня сложности
	9
	34
	18
	493,50
	27,42

	41
	Курс "Подготовка в ССУЗ по физике"
	9
	68
	15
	496,60
	33,11

	42
	Световые явления в живой и неживой природе и светотехника
	10
	34
	15
	493,50
	32,90

	43
	Световые явления в живой и неживой природе и светотехника
	11
	34
	15
	493,50
	32,90

	44
	Курс по географии "История заселения и исследования территории России"
	9
	34
	18
	493,50
	27,42

	45
	Информационные технологии
	9
	34
	18
	493,50
	27,42

	46
	Курс "Подготовка в ВУЗ по русскому языку"
	10
	34
	15
	493,50
	32,90

	47
	Курс "Подготовка в ВУЗ по русскому языку"
	11
	34
	15
	493,50
	32,90

	48
	Современный отечественный литературный процесс
	11
	34
	18
	493,50
	27,42

	49
	Курс "Подготовка в ВУЗ по математике"
	10
	34
	15
	493,50
	32,90

	50
	Курс "Подготовка в ВУЗ по математике"
	11
	34
	15
	493,50
	32,90

	51
	Геометрическое моделирование окружающего мира
	11
	34
	18
	493,50
	27,42

	52
	Математические основы информатики
	10
	34
	18
	493,50
	27,42

	53
	Математические основы информатики
	11
	34
	18
	493,50
	27,42

	54
	Основы перевода
	10
	34
	18
	493,50
	27,42

	55
	Английская литература
	11
	34
	18
	493,50
	27,42

	56
	История потребления
	10
	34
	15
	493,50
	32,90

	57
	История потребления
	11
	34
	15
	493,50
	32,90

	58
	Курс "Человек изменяет природу" (Климатология и метеорология)
	10
	34
	15
	493,50
	32,90

	59
	Гография туризма
	10
	34
	18
	493,50
	27,42

	60
	Молекулярная генетика и генная инженерия
	10
	34
	18
	493,50
	27,42

	61
	Биология в истории культуры и цивилизаций
	11
	34
	18
	493,50
	27,42

	62
	Аналитическая химия
	10
	34
	15
	493,50
	32,90

	63
	Аналитическая химия
	11
	34
	15
	493,50
	32,90

	64
	Группа продленного дня
	6гр.
	646
	25
	183,30
	7,33
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